



# Dansk Nordenta A/S

Nydamsvej 8, 8362 Hørning

CVR-nr. 10 41 66 98

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.

---

Claus Holmgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024**

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 17 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Nordenta A/S Nydamsvej 8 8362 Hørning
	Hjemmeside: <a href="http://www.nordenta.dk">www.nordenta.dk</a> E-mail: <a href="mailto:nordenta@nordenta.dk">nordenta@nordenta.dk</a>
	CVR-nr.: 10 41 66 98 Hjemsted: Hørning Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Karl Jonas Redin, formand Claus Holmgaard Frida Agge
<b>Direktion</b>	Claus Holmgaard, administrerende direktør
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomheder</b>	AI Dente Software A/S, Hørning 3D Dental ApS, Hedensted Pro Dental A/S, Silkeborg

## Hovedtal og nøgletal

---

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	98.389	100.919	0	0	0
Resultat af primær drift	34.965	44.648	41.008	43.619	35.974
Finansielle poster, netto	16.432	16.003	-427	-349	-217
Årets resultat	43.590	50.735	45.164	46.113	39.223
<b>Balance:</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.374	15.639	2.178	5.808	1.611
Materielle anlægsaktiver	19.405	23.086	10.709	11.163	7.091
Balancesum	176.252	177.506	170.186	169.066	167.769
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	90	91	90	92
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	55,5	59,1	58,0	59,0	56,0
Egenkapitalforrentning	43,0	49,7	45,3	47,6	43,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med og distribution af forbrugsartikler til tandlæger, indretning af tandlægeklinikker, herunder salg, installation og servicering af udstyr.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 98.389.137 kr. mod 100.918.663 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.590.383 kr. mod 50.734.837 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et positivt resultat for 2024 på omkring 45 mio.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Da markedsvilkårene er uændrede og at vi ikke ser nogle væsentlige usikkerhedsfaktorer forventer selskabet et positivt resultat omkring 45 mio. kr. for det kommende år.

### Videnressourcer

Vi opdeler vores videnressourcer i kategorierne: kunder, processer og medarbejdere.

I relation til kunder har vi løbende undersøgelser/feed back, som skaber viden omkring kundernes forventninger til leverancer og service. Vi følger op på disse.

I relation til processer er de kritiske forretningsprocesser kvalitet, service og individuelle løsninger. Vi måler disse løbende.

I relation til medarbejdere - som er grundstenen i virksomhedens viden - stiller vi store krav til opsamling og deling af viden i bredden, og derudover spiller den enkelte medarbejders personlige viden en vigtig rolle.

Vi fokuserer på at fastholde og rekruttere medarbejdere med stor viden omkring produkt, marked, systemer mv.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Prisrisici*

Den overvejende del af selskabets varekøb er import. Der er ikke forventninger om væsentlige udsving på prisniveauet på disse handelsvarer.

#### *Valutarisici*

Selskabet foretager varekøb i udlandet hvilket medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen. Hovedparten af selskabets omsætning foregår i danske kroner og det er vores opfattelse, at der ikke eksisterer væsentlige risici.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>98.389.137</b>	<b>100.918.663</b>
1 Personaleomkostninger	-57.376.459	-51.687.539
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.047.218	-4.582.749
<b>Driftsresultat</b>	<b>34.965.460</b>	<b>44.648.375</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.622.241	17.282.929
Andre finansielle indtægter	98.746	33.053
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.289.007	-1.312.832
<b>Resultat før skat</b>	<b>51.397.440</b>	<b>60.651.525</b>
3 Skat af årets resultat	-7.807.057	-9.916.688
<b>4 Årets resultat</b>	<b>43.590.383</b>	<b>50.734.837</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Software	156.683	76.666
6 Goodwill	3.359.611	4.279.007
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.516.294</u>	<u>4.355.673</u>
7 Grunde og bygninger	2.626.602	3.085.410
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.778.275	20.000.118
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.404.877</u>	<u>23.085.528</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.478.603	52.257.572
10 Deposita	382.467	382.467
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.861.070</u>	<u>52.640.039</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>89.782.241</u></b>	<b><u>80.081.240</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	47.509.996	54.186.509
Forudbetalinger for varer	2.799.302	2.379.701
Varebeholdninger i alt	<u>50.309.298</u>	<u>56.566.210</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.602.630	30.445.957
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.518.964	4.856.606
11 Udskudte skatteaktiver	139.664	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.353.302	5.272.350
12 Periodeafgrænsningsposter	528.914	236.168
Tilgodehavender i alt	<u>36.143.474</u>	<u>40.811.081</u>
Likvide beholdninger	17.407	47.643
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>86.470.179</u></b>	<b><u>97.424.934</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>176.252.420</u></b>	<b><u>177.506.174</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	53.160.658	53.160.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret	43.590.383	50.734.837
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>97.751.041</b>	<b>104.895.495</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	364.192
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>364.192</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	7.094	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	777.569	1.717.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.316.733	15.342.805
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.720.622	38.349.616
Anden gæld	13.679.361	16.836.572
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	78.501.379	72.246.487
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.501.379</b>	<b>72.246.487</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>176.252.420</b>	<b>177.506.174</b>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	53.160.658	50.734.837	104.895.495
Udloddet udbytte	0	0	-50.734.837	-50.734.837
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>43.590.383</u>	<u>43.590.383</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>53.160.658</u></b>	<b><u>43.590.383</u></b>	<b><u>97.751.041</u></b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	50.636.292	45.576.039
Pensioner	6.130.480	5.441.997
Andre omkostninger til social sikring	609.687	669.503
	<u><b>57.376.459</b></u>	<u><b>51.687.539</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>95</u>	<u>90</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse. Under henvisning til årsregnskabslovens §98, stk. 3 oplyses der ikke om vederlag til direktionen.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.268.312	1.132.327
Andre finansielle omkostninger	20.695	180.505
	<u><b>2.289.007</b></u>	<u><b>1.312.832</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	8.055.246	9.492.066
Årets regulering af udskudt skat	-503.856	424.622
Regulering af tidligere års skat	255.667	0
	<u><b>7.807.057</b></u>	<u><b>9.916.688</b></u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>43.590.383</u>	<u>50.734.837</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>43.590.383</b></u>	<u><b>50.734.837</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Software</b>		
Kostpris 1. januar 2024	3.568.858	3.568.858
Tilgang i årets løb	<u>134.975</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>3.703.833</u></b>	<b><u>3.568.858</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.492.192	-3.418.949
Årets afskrivninger	<u>-54.958</u>	<u>-73.243</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-3.547.150</u></b>	<b><u>-3.492.192</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>156.683</u></b>	<b><u>76.666</u></b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2024	14.683.402	14.683.402
Tilgang i årets løb	<u>599.385</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>15.282.787</u></b>	<b><u>14.683.402</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-10.404.395	-8.938.519
Årets afskrivninger	<u>-1.518.781</u>	<u>-1.465.876</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-11.923.176</u></b>	<b><u>-10.404.395</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>3.359.611</u></b>	<b><u>4.279.007</u></b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>19.980.207</u>	<u>19.980.207</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>19.980.207</u></b>	<b><u>19.980.207</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-16.894.797	-16.437.240
Årets afskrivninger	<u>-458.808</u>	<u>-457.557</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-17.353.605</u></b>	<b><u>-16.894.797</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>2.626.602</u></b>	<b><u>3.085.410</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2024	35.212.195	20.284.378	
Tilgang i årets løb	3.373.824	15.639.353	
Afgang i årets løb	-3.085.454	-711.536	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>35.500.565</u></b>	<b><u>35.212.195</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-15.212.077	-13.118.797	
Årets afskrivninger	-4.014.671	-2.586.073	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	504.458	492.793	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-18.722.290</u></b>	<b><u>-15.212.077</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>16.778.275</u></b>	<b><u>20.000.118</u></b>	
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2024	52.257.572	52.257.572	
Tilgang i årets løb	14.221.031	0	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>66.478.603</u></b>	<b><u>52.257.572</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>66.478.603</u></b>	<b><u>52.257.572</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Al Dente Software A/S, Hørning	100 %	15.914.262	14.779.618
3D Dental ApS, Hedensted	100 %	5.833.966	3.872.552
Pro Dental A/S, Silkeborg	100 %	2.108.000	2.058.000
		<b><u>23.856.228</u></b>	<b><u>20.710.170</u></b>
<b>10. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2024		382.467	353.242
Tilgang i årets løb		0	29.225
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b><u>382.467</u></b>	<b><u>382.467</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b><u>382.467</u></b>	<b><u>382.467</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	-364.192	60.430
Udskudt skat af årets resultat	<u>503.856</u>	<u>-424.622</u>
	<u><b>139.664</b></u>	<u><b>-364.192</b></u>

### 12. Periodeafgrænsningsposter

De væsentligste beløb, indeholdt i periodeafgrænsningsposter, er forudbetalte omkostninger.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 2.626. Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2024 t.DKK 0.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid indenfor 12 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 17.

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvor første lejemål har en opsigelsesperiode på 4 måneder der udgør t.DKK 131.

Andet lejemål har en opsigelsesperiode på 12 måneder der udgør t.DKK 518.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse / hovedaktionær

DAB Dental AB, Findvidsvaeg 8-10. 19404 Upplands Våsby, Sverige

#### Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Danske Nordenta A/S indgår i koncernregnskabet for LIFCO AB, Verkmåsteregatan 1, 745 85 Enköping, Sverige.
